
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autorky: Vendula Drahoňovská 

Název práce:  VLIV MEDIÁLNÍCH SDĚLENÍ NA POSTOJ MLÁDEŽE K UPRCHLÍKŮM 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Rok obhajoby: 2017 

Rozsah: 65 s. (mimo přepisy rozhovorů)    

Tabulky a grafy:  6/0                                                  Přílohy: 1 

Použitá literatura:   27 pramenů, 7 dalších pramenů 

 

Struktura a úroveň práce: Práce vykazuje promyšlenou, logicky návaznou strukturu s obsahem, 

který seznamuje s aktuální problematikou médií obecně. BP má popisný charakter, ale autorka 

aplikuje i explanační přístup, což je zřejmé ve vlastních reakcích na východiska odborné literatury. 

Teoretická část je koncipována tak, že řeší dané téma metodou „od obecného k jednotlivému“. Zřejmá 

je snaha vypracovat text, který je východiskem a oporou pro empirické šetření a respektuje zadání. 

Pečlivě je zpracováno kvalitativní výzkumné šetření longitudiálního charakteru. Autorka provádí 

předvýzkum a po dvou letech opakuje stejné šetření se stejnými respondenty rozšířené o další skupinu. 

Rozhovory vystihují současný přístup mládeže k médiím a k uprchlíkům, do jisté míry přinášejí 

překvapivá zjištění. Výsledky rozhovorů jsou analyzovány a prezentovány přehledně a srozumitelně. 

Za přínosné lze považovat podrobný zápis provedených interview. 

Téma práce: zabývá se širokou problematikou, která zahrnuje podstatu a vliv mediálních sdělení ve 

vztahu ke vnímání uprchlické krize.. 

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: longitudinální kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím interview. Pro 

analýzu dat byly využity standardní statistické postupy, které umožňují jasnou interpretaci zjištěných 

dat.  

Cíl práce:  zjistit vztah mezi obsahem mediálních sdělení a postoji mládeže k současné uprchlické 

krizi, byl splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: přiměřené a formálně správné.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá nároků kladeným na odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 



Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        B 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Z textu je zřejmé, že Vás zajímal vztah respondentů k objektivnosti mediálních sdělení. 

Doplňte do jaké míry, na základě rozhovorů, se oslovení ztotožňují s informacemi, které je 

možné najít v masových médiích. 

2. Odpovězte, zda a jakým způsobem lze využívat detailnější znalost mediálního světa v prevenci 

rizikového chování mládeže. 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 22. května 2017                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


